
2021 年 5 月 3 日 

お客様各位 

株式会社 杏林堂薬局 

 

当社従業員における新型コロナウイルス陽性者発生について 

 

 昨日 5 月 2 日、弊社、舞阪店『静岡県浜松市西区舞阪町浜田３２１』の従業員が検査の結果、新

型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

  

これを受け、5 月 2 日閉店後に専門業者による消毒作業を終了しております。当該店舗につきま

しては、静岡県西部保健所の指導を仰ぎ、安全を確認いたしましたが、従業員の安全に配慮し、本

日 5 月３日を臨時休業とし、明日 5 月 4 日から通常通り営業をいたします。 

 

なお、当該従業員の最終出勤日は、5 月 1 日２２時までであり、勤務中はマスクの着用、就業前

の検温、手指消毒を行っておりました。静岡県西部保健所より、店内にて濃厚接触者はいないとの

報告を受けています。 

また、現時点で、そのほかの従業員について感染者はなく、新型コロナウイルス感染症類似症状

もありません。 

 

今後も新型コロナウイルスの感染予防と拡散防止のため、保健所等関係機関と相談の上、お客さ

まと従業員の安全確保の最優先を基本に運営してまいります。 

お客さまにはご心配お掛けしますが、ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

以上 

 

※本件に対する問い合わせ 

    株式会社杏林堂薬局 お客様相談室 

ＴＥＬ０１２０－３９２－４６１  

受付時間：９：００~１８：００（土日祝を除く） 


